

2020-05-29

Diarienummer: Ä 2020-425

Finansdepartementet

## Remissvar: Bestämmelser om nedsättning av arbetsgivaravgifterna för den först anställda görs permanenta Fi2020/01009/S1

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Området för remissen har bäring på möjligheterna för företag att växa och företagens kompetensförsörjning vilket är prioriterade frågor för Tillväxtverket. Brister i kompetensförsörjningen utgör ett av de största hindren för företagens tillväxt. Tillväxtverket har också en särskild roll inom området förenkling för företag. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

### Tillväxtverkets synpunkter

Tillväxtverket ser positivt på att nedsättningen av arbetsgivaravgifterna för den först anställda blir permanent. När nedsättningen infördes på prov (Å2017- 539:01) ansåg myndigheten att det var en relevant satsning och var positiva till förslaget.

Tillväxtverket ansåg även att målgruppen kunde vidgas ytterligare till att även omfatta stiftelser och ekonomiska föreningar. Denna synpunkt kvarstår. Regeringen har vid upprepade tillfällen poängterat civilsamhällets betydelse, och för en verksamhet som drivs i stiftelseform eller som en ekonomisk förening är det ett lika stort steg att anställa sin första person som i verksamheter som för näringsidkare i andra organisationsformer. Det finns därför goda grunder att även innefatta dessa organisationsformer i förslaget.

Ur ett förenklingsperspektiv är det positivt att förslaget träder i kraft i god tid före utgången av den tidigare perioden, och även att tidsgränserna förenklas för att underlätta företagens planering.

I det tidigare remissvaret påpekade Tillväxtverket att det föreligger ett stort behov av tydlig information till företagen så att det blir enkelt och möjligt att göra rätt. Detta behov kvarstår, och är särskilt relevant för de företag som får andra stöd vid rekrytering och anställning.

Inte minst gör den pågående covid-19 krisen och dess effekter för företagen och näringslivet det angeläget att underlätta för företagen på många olika sätt. Det är ytterst relevant att genomföra flera offensiva satsningar som kan bidra till att mildra krisens effekter och ge Sveriges ekonomi möjlighet till snabb återhämtning.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks.  
Johanna Pauldin har varit föredragande.

Tim Brooks, avdelningschef

Johanna Pauldin